[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА
Третий созыв
РЕШЕНИЕ

от 29.05.2019

№ 257
поселок Южный

О внесении изменений в  решение Совета Южного сельского поселения Крымского района от  19 февраля 2016 года № 88 «Об утверждении порядка увольнения  (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В целях приведения регламентированного порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в соответствие с требованиями действующего законодательства регулирующего правила применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений, Совет  Южного сельского поселения Крымского района, р е ш и л :
1. Внести в решение Совета Южного сельского поселения Крымского района от  19 февраля 2016 года № 88 «Об утверждении порядка увольнения  (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1) пункт 4 исключить;

2) пункты 5-11 считать соответственно пунктами 4-10.

3) пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5. Вопрос об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее 30 дней со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности, пребывания его в отпуске, других случаев неисполнения должностных обязанностей по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.

Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность   взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются  органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2) дополнить приложение к решению Совета пунктом 11 следующего содержания:

«11. Решение представительного органа  о досрочном прекращении полномочий депутата  представительного органа принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями  представительного органа, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения главы администрации (губернатора) Краснодарского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата  представительного органа днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления».

2. Официально обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Южного сельского поселения

Крымского района

П.А. Прудников